DATENBLATT
I-7000, M-7000
I-7000, M-7000
ICPCON Isolierte E/A-Module mit RS-485-Schnittstelle
U Eingangsmodule für
Thermoelemente, DMS,
Widerstandsthermometer,
Spannung, Strom, Digital E/A,

I-7033D-CR Pt100 Eingangsmodul, 3 Kanäle mit Stromspeisung, mit 4½-stelligem Display
15 von 18 NP336 Serie I-7000, M-7000
Bestellangaben
1. Analoge E/A-Module, I-7000
Bestellinformationen (Bitte Modellnummer angeben)
Bestellnr. Beschreibung
I-7041-CR Digitaleingangsmodul, 14 isolierte Kanäle
I-7041D-CR Digitaleingangsmodul, 14 isolierte Kanäle, mit Status-LEDs (DI auch als Zähler 100 Hz)
I-7042-CR Digitalausgangsmodul, 13 isolierte Kanäle
I-7042D-CR Digitalausgangsmodul, 13 isolierte Kanäle, mit Status-LEDs
I-7043-CR Digitalausgangsmodul, 16 Kanäle; nicht isoliert
I-7043D-CR Digitalausgangsmodul, 16 Kanäle, mit Status-LEDs; nicht isoliert
I-7044-CR Digital E/A-Modul, 4 isolierte DI (SE); 8 isol. DO
I-7044D-CR Digital E/A-Modul, 4 isolierte DI (SE); 8 isol. DO, mit Status-LEDs
I-7045-CR Digitalausgangsmodul, 16 isolierte Kanäle; PNP
I-7045D-CR Digitalausgangsmodul, 16 isolierte Kanäle, PNP, LED
I-7050-CR Digital E/A-Modul, 7 DI; 8 DO; NPN (current sink); nicht isoliert
I-7050A-CR Digital E/A-Modul, 7 DI; 8 DO; PNP (current source); nicht isoliert
I-7050AD-CR Digital E/A-Modul, 7 DI; 8 DO, mit Status-LEDs; PNP; nicht isoliert
I-7050D-CR Digital E/A-Modul, 7 DI; 8 DO, mit Status-LEDs; Ein- und Ausgänge in NPN Logik; nicht isoliert
I-7051-CR Digitaleingangsmodul, 16 isolierte Kanäle
I-7051D-CR Digitaleingangsmodul, 16 isolierte Kanäle, mit Status-LEDs
I-7052-CR Digitaleingangsmodul, 8 einzeln isolierte Kanäle, AC Eingang 10 bis 50  V AC
I-7052D-CR Digitaleingangsmodul, 8 einzeln isolierte Kanäle, AC Eingang 10 bis 50  V AC, mit Status-LEDs
I-7053-FG-CR Digitaleingangsmodul, 16 Kanäle; nicht isoliert
I-7053D-FG-CR Digitaleingangsmodul, 16 Kanäle, mit Status-LEDs; nicht isoliert
I-7055-CR Digital E/A-Modul, 8 isolierte DI; 8 isolierte DO; PNP (current source)
I-7055D-CR Digital E/A-Modul, 8 isolierte DI; 8 isolierte DO, mit Status LEDs; PNP
I-7058-CR Digitaleingangsmodul, 8 einzeln isolierte Kanäle, AC Eingang 80 bis 250  V AC
I-7058D-CR Digitaleingangsmodul, 8 einzeln isolierte Kanäle, AC Eingang 80 bis 250  V AC, mit Status-LEDs
I-7060-CR Relaismodul, 2 Typ A und 2 Typ C; 4 DI
I-7060D-CR Relaismodul, 2 Typ A und 2 Typ C; 4 DI, mit Status-LEDs (DI auch als Zähler 100 Hz)
I-7063-CR Relaismodul, 3 Typ A; 8 isol. DI (4 DI auch als Zähler 100 Hz)
I-7063A-CR Solid-State-Relaismodul, 3 Typ A (AC); 8 isolierte DI (4 DI auch als Zähler 100 Hz)
I-7063AD-CR Solid-State-Relaismodul, 3 Typ A (AC); 8 isolierte DI (4 DI auch als Zähler 100 Hz), mit Status-LEDs
I-7063B Solid-State-Relaismodul, 3 Typ A (DC); 8 isolierte DI (4 DI auch als Zähler 100 Hz)
I-7063BD-CR Solid-State-Relaismodul, 3 Typ A (DC); 8 isolierte DI (4 DI auch als Zähler 100 Hz), mit Status-LEDs
I-7063D-CR Relaismodul, 3 Typ A; 8 isol. DI (4 DI auch als Zähler 100 Hz), mit Status-LEDs
I-7065-CR Relaismodul, 5 Typ A; 4 isolierte DI
I-7065A-CR Solid-State-Relaismodul, 5 Typ A (AC); 4 isolierte DI
I-7065AD-CR Solid-State-Relaismodul, 5 Typ A (AC); 4 isolierte DI, mit Status-LEDs
I-7065B-CR Solid-State-Relaismodul, 5 Typ A (DC) Relaisausgänge; 4 isolierte DI

NP336 Serie I-7000, M-7000 16 von 18
2. Digitale E/A-Module, I-7000
Bestellangaben
Bestellinformationen (Bitte Modellnummer angeben)
Bestellnr. Beschreibung
M-7041-G-CR Digitalmodul, 14 isol.Eingänge, (DI auch als Zähler 100 Hz), Modbus, grau
M-7041D-G-CR Digitalmodul, 14 isol.Eingänge, (DI auch als Zähler 100 Hz), Modbus, mit Display, Modbus, grau
M-7045-G Digitalausgangsmodul, 16 isolierte Kanäle; PNP (current source), Modbus, Grau
M-7045D-G-CR wie M-7045, jedoch mit Display, Modbus, Grau
M-7050-G-CR Digital E/A-Modul, 7 isolierte DI; 8 isolierte DO; NPN (current sink), Modbus, Grau
M-7050D-G-CR wie M-7050, jedoch mit Display, Modbus, Grau
M-7051-G-CR Digitaleingangsmodul, 16 isolierte Kanäle, Modbus, Grau
M-7051D-G-CR wie M-7051, jedoch mit Display, Modbus, Grau
M-7052-G-CR Digitalmodul, 8 Eingänge, AC Eingang 10 bis 50  V AC, Modbus, Grau
M-7052D-G-CR wie M-7052, jedoch mit Display, Modbus, Grau
M-7053-G Digitaleingangsmodul, 16 Kanäle; nicht isoliert, Modbus, grau
M-7053D-G-CR wie M-7053, jedoch mit Display, Modbus, Farbe grau
M-7055-G-CR Digitalmodul, 8 Ein-, 8 Ausgänge, isoliert, Modbus, grau
M-7055D-G-CR wie M-7055-G, jedoch mit Display, Modbus, grau
M-7060-G-CR Relaismodul, 2 Typ A und 2 Typ C; 4 DI, Modbus, Grau
M-7060D-G wie M-7060-G, jedoch mit Display, Modbus, grau
M-7067-G-CR Digitalmodul, 7 Relais Typ A, Modbus, grau
M-7067D-G-CR wie M-7067-G, jedoch mit Display, Modbus, Grau
M-7080-G-CR Zähler-/Frequenzmodul, 2 x 32 Bit Zähler 100 kHz, isoliert, Modbus, Grau
M-7080B-G-CR Zähler-/Frequenzmodul, 2 Kanal
M-7080BD-G Zähler-/Frequenzmodul, 2 Kanal, LED
M-7080D-G-CR Zähler-/Frequenzmodul, 2 Kanal, LED
Bestellinformationen (Bitte Modellnummer angeben)
Bestellnr. Beschreibung
M-7015-G-CR Analogeingangsmodul, 6 Pt100 Eingänge, max. 12 Messungen pro Sek., Kanäle mit Kabelbrucherkennung,
Modbus, Grau
M-7015P-G-CR Pt100 Eingangsmodul 6 Kanal
M-7017-G-CR Analogeingangsmodul, 8 diff. Eingänge, für mV, V und mA, max. 10 Messungen pro Sek., Modbus, Grau
M-7017C-G-CR Analogeingangsmodul, 8 diff. Eingänge für 0 - 20 mA, 4 - 20 mA, ±20 mA (kein ext. Widerstand erforderlich),
max. 10 Messungen pro Sek., Modbus, Grau
M-7017R-G-CR Wie I-7017, jedoch mit Kabelbrucherkennung und Überspannungsschutz bis 240 Vrms, Modbus, Grau
M-7017RC-G-CR Analogeingangsmodul, 8 diff. Eingänge für 0 - 20 mA, 4 - 20 mA, ±20 mA (kein ext. Widerstand erforderlich),
max. 10 Messungen pro Sek., Modbus, Grau
M-7018-G Thermoelementmodul, 8 diff. Kanäle, 10 Messungen pro Sek., Modbus, Grau
M-7018R-G Wie I-7018, jedoch mit Kabelbrucherkennung und Überspannungsschutz bis 240 Vrms, Modbus, Grau
M-7018Z-G/S-CR Eingangsmodul mit 240 Vrms Überspannungsschutz und Kabelbruch-Erkennung für mV / V / mA und
Thermoelemente: 10 differentielle Kanäle, 16 Bit Auflösung, max. 10 Hz Abtastrate, 3000 V Isolation
M-7019R-G-CR Analogeingangsmodul, 8 Kanäle, individuell konfigurierbar, 10 Messungen pro Sek., mit Kabelbrucherkennung
und Überspannungsschutz bis 240 Vrms, Modbus, Grau
M-7022-G-CR Analogausgangsmodul, 2 isolierte Kanäle (12 Bit), Modbus, Grau
M-7024-G-CR Analogausgangsmodul, 4 Kanäle (14 Bit), Modbus, Grau
M-7033-G-CR Pt100 Eingangsmodul, 3 Kanäle mit Stromspeisung, Modbus, grau
M-7033D-G-CR Pt100 Eingangsmodul, 3 Kanäle mit Stromspeisung, mit 4½-stelligem Display, Modbus, Grau
17 von 18 NP336 Serie I-7000, M-7000
3. Analoge E/A-Module, M-7000, Modbus/RTU-Protokoll
Bestellangaben
4. Digitale E/A-Module, M-7000, Modbus/RTU-Protokoll
Bestellinformationen (Bitte Modellnummer angeben)
Bestellnr. Beschreibung
I-7188E1-CR Ethernet auf Seriell Gateway, 1 × RS-232, 10Base-T Ethernet
I-7188E1D-CR Ethernet auf Seriell Gateway, 1 × RS-232, 10Base-T Ethernet, mit 4½-stelliger LED-Anzeige
I-7188E2-CR Ethernet auf Seriell Gateway, 1 × RS-232, 1 × RS-485, 10Base-T Ethernet
I-7188E2D-CR Ethernet auf Seriell Gateway, 1 × RS-232, 1 × RS-485, 10Base-T Ethernet, mit 4½-stelliger LED-Anzeige
I-7188E3-CR Ethernet auf Seriell Gateway, 1 × RS-232, 1 × RS-485, 1 × RS-422, 10Base-T Ethernet
I-7188E3D-CR Ethernet auf Seriell Gateway, 1 × RS-232, 1 × RS-485, 1 × RS-422, 10Base-T Ethernet, mit 4½-stelliger
LED-Anzeige
I-7188E3-232-CR Ethernet auf Seriell Gateway, 2 × RS-232, 1 × RS-485, 10Base-T Ethernet
I-7188E3D-232-CR Ethernet auf Seriell Gateway, 2 × RS-232, 1 × RS-485, 10Base-T Ethernet, mit 4½-stelliger LED-Anzeige
I-7188E4-CR Ethernet auf Seriell Gateway, 3 × RS-232, 1 × RS-485, 10Base-T Ethernet
I-7188E4D-CR Ethernet auf Seriell Gateway, 3 × RS-232, 1 × RS-485, 10Base-T Ethernet, mit 4½-stelliger LED-Anzeige
I-7188E5-CR Ethernet auf Seriell Gateway, 4 × RS-232, 1 × RS-485, 10Base-T Ethernet
I-7188E5D-CR Ethernet auf Seriell Gateway, 4 × RS-232, 1 × RS-485, 10Base-T Ethernet, mit 4½-stelliger LED-Anzeige
I-7188E5-485-CR Ethernet auf Seriell Gateway, 1 × RS-232, 4 × RS-485, 10Base-T Ethernet
I-7188E5D-485-CR Ethernet auf Seriell Gateway, 1 × RS-232, 4 × RS-485, 10Base-T Ethernet, mit 4½-stelliger LED-Anzeige
I-7188E8-CR Ethernet auf Seriell Gateway, 7 × RS-232, 1 × RS-485, 10Base-T Ethernet
I-7188E8D-CR Ethernet auf Seriell Gateway, 7 × RS-232, 1 × RS-485, 10Base-T Ethernet, mit 4½-stelliger LED-Anzeige
NP336 Serie I-7000, M-7000 18 von 18
5. Ethernet auf Seriell Gateways
Bestellangaben
Bestellinformationen (Bitte Modellnummer angeben)
Bestellnr. Beschreibung
I-7520-CR Wandler RS-232 nach RS-485, galv. Trennung bis 3000 V DC auf RS-232-Seite,
automatische Erkennung der Kommunikationsparameter, automatische Datenflusskontrolle,
Datenrate max. 115,2 kbps, inklusive DB-9 Anschlusskabel
I-7520A-CR Wandler RS-232 nach 1 × RS-485 und 1 × RS-422/485, galv. Trennung bis 3000 V DC auf RS-232-Seite,
automatische Erkennung der Kommunikationsparameter, automatische Datenflusskontrolle, Datenrate
max. 115,2 kbps, inklusive DB-9 Anschlusskabel
I-7521-CR Wandler adressierbar RS-485 auf RS-232 (1 × RS-485, 1 × RS-232), galv. Trennung bis 3000 V DC,
RS-485 Schnittstelle mit automatischer Erkennung der Datenflussrichtung, Datenrate 115,2 kbps,
256 kB SRAM Puffer
I-7561-CR Wandler USB auf RS-232/422/485, Transferrate max. 115,2 kbps, Isolation 3000 KV,
inklusive 1,5 m USB-Kabel, Treiber für Windows 98/ME/2000/XP/Vista, Linux
I-7231D-G-CR CANopen Version: DS-301 v4.01, max. 500 kbps, Isolation CANBus 2500 Vrms, 1 × RS-232, 2 × RS-485,
max. 115 kbps, 7-stellige LED-Anzeige
6. Schnittstellenwandler und Repeater